
— 2524 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 22 Poz. 453, 454

Za³¹cznik nr 10
do Uchwa³y Nr XII/91/07
Rady Miejskiej w Dobrej

z dnia 28 grudnia 2007 r.
w sprawie bud¿etu gminy na 2008 rok

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY �RODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ
W 2008 ROKU

/� �� : � 3 ��� � ��

�� �� ��

,�� 3 � ����������

� 6 � � � ������ � ����������

��� ����� �: � � � � ���������

,,�� : � ����������

��� ����� �= � � � ���������
��� ����� �: � � � � ����������

 

454

UCHWA£A Nr XII/94/07 RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych

sk³adników wynagrodzenia

Dzia³aj¹c na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz.
674 ze zmianami), zwanej dalej �Kart¹ Nauczyciela�, w zwi¹z-
ku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zmianami) oraz przepisami rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zmianami)
Rada Miejska w Dobrej uchwala:

REGULAMIN WYNAGRADZANIA I PRZYZNAWANIA
DODATKÓW NAUCZYCIELOM ZATRUDNIONYM

W JEDNOSTKACH O�WIATOWYCH PROWADZONYCH
PRZEZ GMINÊ DOBRA

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin wynagradzania i przyznawania dodatków
nauczycielom zatrudnionym w jednostkach o�wiatowych pro-

wadzonych przez Gminê Dobra, zwany dalej Regulaminem,
okre�la:

1) wysoko�æ i szczegó³owe warunki przyznawania dodatków:

a) za wys³ugê lat,

b) motywacyjnego,

c) funkcyjnego,

d) za warunki pracy

2) szczegó³owy warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych sk³adników wyna-
grodzenia wynikaj¹cych ze stosunku pracy.

§2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) szkole � rozumie siê przez to szko³y i przedszkola prowa-
dzone przez Gminê Dobra,

2) pracodawcy � rozumie siê przez to szko³ê b¹d� w zale¿no-
�ci od kontekstu dyrektora albo inna osobê wyznaczon¹
do dokonywania czynno�ci z zakresu prawa pracy,



— 2525 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 22 Poz. 454

3) nauczycieli � rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê,

4) Karcie Nauczyciela � ustawê z dnia 26 stycznia 1982 r. �
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze
zmianami),

5) Rozporz¹dzeniu � rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Naro-
dowej z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego na-
uczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pra-
cê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze
zmianami),

§3. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników nie bê-
d¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

Dodatki

§4. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje w wysoko�ci
okre�lonej w art. 33 Karty Nauczyciela.

2. Dodatki za wys³ugê lat dla nauczycieli ustala dyrektor
szko³y a dla dyrektorów � Burmistrz Dobrej

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

b) za dany miesi¹c je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca,

c) za okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za
które otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpiecze-
nia spo³ecznego.

4. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry w terminach
wyp³at wynagrodzeñ i nie ³¹czy siê z zasi³kiem z ubezpieczenia
spo³ecznego.

5. Zasady zaliczania okresów zatrudnienia uprawniaj¹-
cych do dodatku za wys³ugê lat okre�la §7 Rozporz¹dzenia.

§5. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek motywacyjny.

2. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany w nauczy-
cielowi, który:

1) uzyskuje szczególne osi¹gniêcia dydaktyczne, wychowaw-
cze i opiekuñcze, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów dobrych osi¹gniêæ dydak-
tyczno � wychowawczych,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki.

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy.

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 3 i 4 Karty Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trz szkolnego do-
skonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

3. Dodatku motywacyjnego nie przyznaje siê nauczycie-
lowi, który w ci¹gu roku przed przyznaniem dodatku otrzyma³
karê upomnienia lub nagany albo

- nieusprawiedliwia nieobecno�ci w pracy

- spó�nia siê do pracy

- narusza przepisy bhp i ppo¿.

4. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli i dyrektorów
przyznaje siê w wysoko�ci do 10% wynagrodzenia zasadni-
czego.

5. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
dodatki motywacyjne, w przeliczeniu na jeden etat wynosi
procentowo w stosunku do wynagrodzenia zasadniczego �
2%.

6. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 3 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny.

7. O przyznaniu dodatku motywacyjnego nauczyciel jest
powiadamiany na pi�mie przez dyrektora szko³y, dyrektor �
przez Burmistrza Dobrej.

8. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia
warunków, o których mowa w pkt 1 ustala dyrektor szko³y a
w stosunku do dyrektora � Burmistrz Dobrej.



— 2526 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 22

§6. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora szko³y lub wicedyrektora albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

2) sprawowanie funkcji:

a) wychowawcy klasy

b) doradcy metodycznego

c) opiekuna sta¿u

2. Wysoko�æ miesiêcznego dodatku funkcyjnego nauczy-
cieli pe³ni¹cych funkcjê dyrektora ustala siê jako sumê sk³ad-
nika sta³ego ustalonego dla dyrektorów poszczególnych szkó³,
zespo³ów i przedszkoli w pkt 3 oraz sk³adnika zmiennego
bêd¹cego iloczynem liczby oddzia³ów w szkole, zespole lub
przedszkolu i kwoty 20,00 z³.

3. Ustala siê nastêpuj¹c¹ wysoko�æ sk³adnika sta³ego:

1) dyrektor zespo³u � 600 z³

2) dyrektor szko³y � 350 z³

3) dyrektor przedszkola licz¹cego

- do 2 oddzia³ów w³¹czenie � 200 z³

- powy¿ej 2 oddzia³ów � 300 z³

4. Ustala siê wysoko�æ miesiêcznego dodatku funkcyjnego
nauczycieli pe³ni¹cych funkcjê vice dyrektorów i inne
stanowiska kierownicze:

1) vice dyrektor

- poni¿ej 23 oddzia³ów i w³¹cznie � 500 z³

- powy¿ej 23 - 350 z³

2) inne stanowiska kierownicze w szko³ach, zespo³ach i przed-
szkolach licz¹cych:

- do 15 oddzia³ów w³¹cznie � 200 z³

- powy¿ej 15 oddzia³ów � 300

5. Ustala siê wysoko�æ miesiêcznego dodatku funkcyjnego
nauczycieli, którym powierzono funkcjê:

1) wychowawcy klasy � 40 z³

2) doradcy metodycznego � 400 z³

3) opiekuna sta¿u za 1 osobê odbywaj¹c¹ sta¿ � 30 z³

6. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi,
któremu powierzono obowi¹zki kierownicze okre�lone w pkt
1 w zastêpstwie.

7. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska lub pe³nienie funkcji. Je¿eli
powierzenie stanowiska lub pe³nienie funkcji nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

8. Prawo do dodatku funkcyjnego nauczycieli, o których
mowa w ust. 4 powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca kalen-
darzowego nastêpuj¹cego po miesi¹cu pe³nienia zastêpstwa
i wygasa z pierwszym dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po
zaprzestaniu pe³nienia tych obowi¹zków.

9. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierowni-
cze lub pe³nienie funkcji na czas okre�lony traci prawo do
dodatku funkcyjnego z up³ywem tego okresu. W razie wcze-
�niejszego odwo³ania � z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹-
pi³o odwo³anie a je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca � od tego dnia.

10. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nie uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, urlopu dla poratowania
zdrowia, w innych okresach, za które nie przys³uguje wyna-
grodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca na-
stêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, zwi¹zanych z po-
wierzonym stanowiskiem lub funkcj¹, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca
� od tego dnia.

11. Dodatek funkcyjny wyp³acany jest z góry w terminie
wyp³at wynagrodzenia.

12. Nauczycielowi dodatek funkcyjny przyznaje dyrektor
a dyrektorowi Burmistrz.

§7. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych, uci¹¿liwych
lub szkodliwych dla zdrowia warunkach okre�lonych w §8 i §9
Rozporz¹dzenia przys³uguje dodatek za warunki pracy
w wysoko�ci 5% zwy¿ki stawki godzinowej za ka¿d¹ przepra-
cowan¹ godzinê.

2. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy, z uwzglêdnie-
niem warunku z ust. 2 ustala dla nauczycieli dyrektor a dla
dyrektora � Burmistrz.

3. Dodatki za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ III

Warunki wyp³acania i obliczania za godziny ponadwymia-
rowe oraz godziny dora�nych zastêpstw

§8. 1. Przydzielenie nauczycielowi godzinê ponadwymia-
rowych odbywa siê na warunkach okre�lonych w art. 35 Karty
Nauczyciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê,
a co najmniej 0,5 godziny liczy siê pe³n¹ godzinê.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje w dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

4. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach,
 w których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ w zwi¹zku
z:

- rekolekcje,

- zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

- wyjazdem uczniów na wycieczki lub imprezy,

Poz. 454



— 2527 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 22

- chorob¹ ucznia nauczanego indywidualnie, trwaj¹cej nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ

- udzia³ w konferencjach metodycznych.

traktuje siê jak faktycznie odbyte,
5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-

rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniach, których zajêciach rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 Ustawy, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy
dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿-
dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu
nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielo-
nych w planie organizacyjnym.

Poz. 454, 455

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca
siê z do³u.

§9. Do wynagrodzenia za godziny zastêpstw dora�nych
stosuje siê odpowiednio §8.

ROZDZIA£ IV

Postanowienia koñcowe

§10. Regulamin zosta³ uzgodniony z Zarz¹dem Oddzia³u
ZNP w Dobrej.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Do-
brej.

§12. Regulamin obowi¹zuje od 1 stycznia do 31 grudnia
2008 r.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Pawe³ Janicki

455

UCHWA£A Nr 82/07 RADY GMINY W OSIEKU MA£YM

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym
w szko³ach prowadzonych przez Gminê Osiek Ma³y dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego

i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia w roku 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t.j Dz.U. z 2001 r. Nr 142,poz.
1591, z 2002 r. Nr 23,poz. 220, Nr 62, poz. 558,Nr 113,poz.
984,Nr 153, poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,poz.
1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 ) w zwi¹zku z art.
30 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta
Nauczyciela (Dz.U z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218
i Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz.

542, Nr 158, poz. 1103, Nr 102, poz. 689, Nr 176, poz. 1238 i
Nr 191, poz. 1369 ) oraz Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu w sprawie wysoko�ci minimalnych sta-
wek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych wa-
runków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadni-
czego oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. z 2005 r., Nr 22, poz. 181, z 2006 r. Nr 43, poz. 293 oraz
z 2007 r. Nr 56, poz. 372) w uzgodnieniu ze zwi¹zkami
zawodowymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli Rada Gminy w Osie-
ku Ma³ym uchwala:


